PROJETO DE LEI N.° 85, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

Inclui elemento de despesa na Lei
Municipal n° 3.477/2016 - LOA e abre
crédito especial.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir elemento de
despesa na Lei Municipal n° 3.477/2016 - LOA e abre crédito especial no valor de R$
11.000,00 (onze mil reais), dando recurso no seguinte órgão e rubrica:

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
22.122.0196.2814 Manutenção das atividades da Secretaria de Trabalho
3.33.50.41 Contribuições
3.33.50.41.99.02 Prestadoras de serviços

Art.

[...]

transporte coletivo pois tratam-se de serviços de extrema importância para os munícipes.

Não existe um eiemento de despesa previsto na Lei Municipal n° 3.477/2016,
para tanto, encaminha-se o presente projeto de lei solicitando a inclusão do referido elemen
to de despesa, bem como para abrir um crédito especial no valor de R$ 11.000,00 (onze mil
reais).

Diante do exposto, conta-se com o parecer favorável ao presente projeto,
tendo em vista os objetivos propostos. Solicita-se ainda, a sua tramitação em regime de
urgência pois, posteriormente, será encaminhado a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei